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PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE Nº. 077 
/ 2020, DE  09 / DEZEMBRO/ 20.  

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de 
Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 

24 de maio de 1969, e pelo Regulamento do 
DETRAN/PE, aprovado pelo Decreto nº 38.447, de 
23 de julho de 2012, considerando o Parecer 

Jurídico, 

Resolve:  

DEFERIR o abono de permanência do servidor 
abaixo relacionado: 

Processo 
nº 

Nome 
Matrí
cula 

Data do 
Despach

o 

Retro
ativo 

  
00311001

52.000563
/2020-85 

  

DIRCEU 

MEDEIR
OS DE 

SOUZA 

  

4175-
0 

01/12/202
0 

09/06/
2015 

 

 Recife, 28 de dezembro de 2020. 

 

PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE Nº 
078/2020, DE 16/ DEZEMBRO /20.  

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de 

Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 
24 de maio de 1969, e pelo Regulamento do 

DETRAN/PE, aprovado pelo Decreto Estadual nº. 
38447, de 23 de julho de 2012, conforme Parecer 
da Diretoria Jurídica, 

Resolve: 

DEFERIR a concessão de licença prêmio dos 

servidores abaixo relacionados:  

Process
o nº 

 Nome 
Matríc
ula 

Período 
De
cên
io 

0031100
085.000
582/202

0-52 

ANTON
IO 
ESTEV
ÃO DA 
SILVA 

1775-2 
27/0
7/20
08 

A 
25/0
7/20
18 

4º 

0031100
139.000

337/202
0-72 

VINICI
US 

PIRES 
PAES 

4430-0 

02/0

8/20
10 

A 

29/0

7/20
20 

1º 

0031100

032.001
528/202
0-40 

CICER
O 
GUEIR
OS 
IRMÃO 

4364-8 
02/0
8/20
10 

A 
04/0
8/20
20 

1º 

0031100
078.000

479/202
0-00 

LEONIL
DO 
ALVES 

DE 
OLIVEI
RA 

3756-7 
21/0
8/20
06 

A 
17/0
8/20
16 

1º 

0031100
040.001

704/202

0-44 

JOSE 
DO 
PATRO

CINIO 
NETO 

1085-5 
08/0
7/19

94 

A 
04/0
7/20

04 

3º 

0031100

040.001
704/202
0-44 

JOSE 
DO 
PATRO
CINIO 
NETO 

1085-5 
05/0
7/20
04 

A 
29/0
7/20
14 

4º 

  

Recife, 28 de dezembro de 2020. 

 

PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE Nº. 

079/2020, DE 17/ DEZEMBRO/ 20.  

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de 
Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 

24 de maio de 1969, e pelo Regulamento do 
DETRAN/PE, aprovado pelo Decreto Estadual nº. 
38.447, de 23 de julho de 2012,  

Resolve Assinar a Portaria/DP/DG/DGH:  

Art. 1º - Designar JOSE BERNARDINO FREIRE 
COUTINHO FILHO, matrícula nº 3976-4, para 
responder pela supervisão da CIRETRAN Limoeiro, 



                      

  

 

 

 

 

 

no período de 04/01/2021 a 18/01/2021, por 
motivo de férias do titular JOSE PEDRO DE 

SOUZA, mat. 1781-7. 

Art. 2º - Designar DIEGO MENDES DE 
ANDRADE LIMA, matrícula nº 4673-6, para 

responder pela supervisão da CIRETRAN Limoeiro, 
no período de 19/01/2021 a 02/02/2021, por 
motivo de férias do titular JOSE PEDRO DE 
SOUZA, mat. 1781-7. 

 

Recife, 28 de dezembro de 2020. 

 

PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE Nº. 075 
/ 2020, DE  09 / DEZEMBRO/ 20.  

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de 
Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 
24 de maio de 1969, e pelo Regulamento do 
DETRAN/PE, aprovado pelo Decreto nº 38.447, de 
23 de julho de 2012, considerando o Parecer 
Jurídico, 

Resolve: 

DEFERIR o abono de permanência do servidor 
abaixo relacionado: 

Processo 

nº 
Nome 

Matrí

cula 

Data 
do 

Despa
cho 

Retro

ativo 

  

003110009
3.000940/2

020-28 
  

FERNANDO 
GUILHERME 
DE SOUZA 
SOARES 

2212-
8 

02/12/
2020 

22/08/
2019 

  

 Recife, 28 de dezembro de 2020. 

 

  

Roberto Carlos Moreira Fontelles  
Diretor Presidente 


