

BOLETIM INTERNO N° 062/20

Publicado em 28 de Dezembro de 2020

PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE N°. 077 / 2020, DE 09 / DEZEMBRO / 20.

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 24 de maio de 1969, e pelo Regulamento do DETRAN/PE, aprovado pelo Decreto nº 38.447, de 23 de julho de 2012, considerando o Parecer Jurídico,

Resolve:

DEFERIR o abono de permanência do servidor abaixo relacionado:

Processo nº	Nome	Matrícula	Data do Despacho	Retro ativo
00311001 52.000563 /2020-85	DIRCEU MEDEIR OS DE SOUZA	4175-0	01/12/2020	09/06/2015

Recife, 28 de dezembro de 2020.

0031100 085.000 582/202 0-52	ANTON IO ESTEV ÃO DA SILVA	1775-2	27/0 7/20 08	A	25/0 7/20 18	4º
0031100 139.000 337/202 0-72	VINICI US PIRES PAES	4430-0	02/0 8/20 10	A	29/0 7/20 20	1º
0031100 032.001 528/202 0-40	CICER O GUEIR OS IRMÃO	4364-8	02/0 8/20 10	A	04/0 8/20 20	1º
0031100 078.000 479/202 0-00	LEONIL DO ALVES DE OLIVEI RA	3756-7	21/0 8/20 06	A	17/0 8/20 16	1º
0031100 040.001 704/202 0-44	JOSE DO PATRO CINIO NETO	1085-5	08/0 7/19 94	A	04/0 7/20 04	3º
0031100 040.001 704/202 0-44	JOSE DO PATRO CINIO NETO	1085-5	05/0 7/20 04	A	29/0 7/20 14	4º

PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE N° 078/2020, DE 16 / DEZEMBRO / 20.

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 24 de maio de 1969, e pelo Regulamento do DETRAN/PE, aprovado pelo Decreto Estadual nº. 38447, de 23 de julho de 2012, conforme Parecer da Diretoria Jurídica,

Resolve:

DEFERIR a concessão de licença prêmio dos servidores abaixo relacionados:

Processo nº	Nome	Matrícula	Período	De cêni o
-------------	------	-----------	---------	--------------

Recife, 28 de dezembro de 2020.

PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE N°. 079/2020, DE 17 / DEZEMBRO / 20.

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 24 de maio de 1969, e pelo Regulamento do DETRAN/PE, aprovado pelo Decreto Estadual nº. 38.447, de 23 de julho de 2012,

Resolve Assinar a Portaria/DP/DG/DGH:

Art. 1º - Designar **JOSE BERNARDINO FREIRE COUTINHO FILHO**, matrícula nº 3976-4, para responder pela supervisão da CIRETRAN Limoeiro,

no período de 04/01/2021 a 18/01/2021, por motivo de férias do titular **JOSE PEDRO DE SOUZA**, mat. 1781-7.

Art. 2º - Designar **DIEGO MENDES DE ANDRADE LIMA**, matrícula nº 4673-6, para responder pela supervisão da CIRETRAN Limoeiro, no período de 19/01/2021 a 02/02/2021, por motivo de férias do titular **JOSE PEDRO DE SOUZA**, mat. 1781-7.

Recife, 28 de dezembro de 2020.

PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE Nº. 075 / 2020, DE 09 / DEZEMBRO / 20.

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 24 de maio de 1969, e pelo Regulamento do DETRAN/PE, aprovado pelo Decreto nº 38.447, de 23 de julho de 2012, considerando o Parecer Jurídico,

Resolve:

DEFERIR o abono de permanência do servidor abaixo relacionado:

Processo nº	Nome	Matrícula	Data do Despacho	Retro ativo
003110009 3.000940/2 020-28	FERNANDO GUILHERME DE SOUZA SOARES	2212-8	02/12/ 2020	22/08/ 2019

Recife, 28 de dezembro de 2020.

Roberto Carlos Moreira Fontelles
Diretor Presidente